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Datum 16 mei 2017
Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen.

Geachte heer Cozijnsen,

Op 21 april 2017 ontvingen wij uw schriftelijke vragen aan het college met betrekking tot de Kindertelefoon, het Advies- en Klachtenbureau Jeugdzorg (AKJ) en Sensoor. Met deze brief geven wij antwoord op uw vragen.

Vraag 1:

Deelt het college met de CDA-fractie het grote belang van de bereikbaarheid van de Kindertelefoon, het Advies- en Klachtenbureau Jeugdzorg (AKJ) en Sensoor voor de inwoners van onze gemeente?
Antwoord 1:

Ja, we zijn van mening dat deze laagdrempelige voorzieningen in stand moeten blijven voor de inwoners van onze gemeente.

Vraag 2:

Is het college voornemens een overeenkomst te sluiten met de stichting De Kindertelefoon en stichting AKJ?

Antwoord 2:

Ja, hiertoe is een collegevoorstel in voorbereiding.

Vraag 3:

Is het college voornemens ook een overeenkomst te sluiten met stichting Sensoor? Graag een toelichting.

Antwoord 3:

Ja, hiertoe is een collegevoorstel in voorbereiding. In de Wmo 2015 is een wettelijke verplichting opgenomen tot het bieden van telefonisch (of elektronisch), anoniem luisterend oor. Sensoor biedt dit aan. Wij willen deze voorziening behouden voor onze inwoners.

Vraag 4.

Wanneer verwacht het college de raad een besluit voor te leggen over het beschikbaar stellen van budget voor de drie (of twee) organisaties?

Antwoord 4:

Per 2018 zal het Rijk extra middelen toevoegen aan het gemeentefonds voor de gemeenten om de dienstverlening van het AKJ, de Kindertelefoon en Sensoor te kunnen financieren. Wij zullen in de kadernota 2018 — 2021 en de begroting 2018 deze middelen opnemen en bestemmen voor de diensten van het AKJ, de Kindertelefoon en Sensoor. De begroting 2018 zal ter vaststelling aan uw raad worden voorgelegd.

Vraag 5:

Verwacht het college dat het daarmee mogelijk is de standaardovereenkomst uiterlijk per 1 juni 2017, de datum waarop de organisaties zekerheid moeten hebben over hun continuiteit, getekend terug te sturen?

Antwoord 5:

Ja, hiertoe is een collegevoorstel in voorbereiding.

Vragen?
Heeft u nog vragen, neemt u dan contact op met mevrouw J. Hartogensis van de afdeling MO. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0318) 538614. =

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Veenendaal,

de heer mh - Kolff
burgemeester

mevrouw drs. A.P.W. van de Kiift
gemeentesecretaris
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